МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ПЕНЗЫ

ПРИКАЗ

01 июля 2025 года  № 109-О

Об организации индивидуального отбора

в профильные 10-е классы на 2025-2026 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о профильном обучении в МБОУ

лингвистическая гимназия № 6 г. Пены на основании решения педагогического совета

(протокол от 26.06.2025 № 8)

п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть два профильных класса гуманитарного профиля.

2. Определить количество вакантных мест в классах – 50 (по 25 мест в каждом классе).

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием

выбранного профиля: до 26.07.2025.

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 01.08.2025 по

15.08.2025.

5. Назначить ответственным за прием документов и организацию индивидуального отбора

заместителя директора по УВР Потяеву Е.Е.

6. Ответственному за прием документов и организацию индивидуального отбора

организовать:

− прием документов в сроки, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего приказа, в

соответствии с Правилами приема в МБОУ лингвистическая гимназия № 6;

− работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в профильные классы

гимназии;

− уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о результатах

индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих дней с даты оформления

решения приемной комиссии.

7. Определить режим приема заявлений:

− электронная почта school06@guoedu.ru – круглосуточно;

− личное обращение–понедельник, среда, пятница с 9:00 до 12:00 (предварительная

запись по телефону 94-33-16).

8. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в

профильные 10-е классы на 2024-2025 учебный год:

• председатель комиссии – Потяева Е.Е., заместитель директора по УВР;

• секретарь комиссии – Рыженкова Е.И., секретарь;

члены приемной комиссии: Андрюшова Ю.А., социальный педагог;

    Рыженкова Е.И., классный руководитель 9А класса;

    Воронкова Т.А., классный руководитель 9Б класса.

Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме кандидатов в профильные